
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Муниципального района 

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН» 
Калужской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Жуков 

 

 

от «15» декабря 2015г.                                                              № 1 373_ 
 

 
О планировании регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом 

 в Жуковском районе 
  

 

Руководствуясь  Федеральным законом № 220-ФЗ от 13.07.2015 «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства 

Калужской области № 654 от 24.11.2015 «О планировании регулярных перевозок и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Калужской 

областии постановлением администрации МР «Жуковский район» от 06.12.2005 № 313 «Об 

утверждении положения о порядке подготовки проектов муниципальных правовых актов 

администрации МО «Жуковский район», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок и багажа 

автомобильным транспортом в Жуковском районе (далее – регулярные перевозки) 

(прилагается). 

2. Определить органом, уполномоченным на реализацию  на территории Жуковского 

района документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом в Жуковском районе, указанного в пункте 1 настоящего Постановления в рамках 

реализации положений Федерального закона № 220-ФЗ от 13.07.2015 «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Закон), администрацию МР 

«Жуковский район», который уполномочен нормативно-правовым актом Жуковского района на 

осуществление функций по организации регулярных перевозок, возлагаемых на территории 

района, возлагаемых Федеральным законом на органы местного самоуправления (далее 

уполномоченный орган). 

3. Регулярные перевозки, частично или полностью оплачиваемые за счѐт средств бюджета 

Жуковского района, осуществляются до 14 июля 2020 года в порядке, действовавшем со дня 

официального опубликования Закона (14 июля 2015 года), относительно маршрутов 

внутрирайонного значения (муниципального сообщения): 



  с осуществлением государственной поддержки в форме субсидии по оказываемым 

услугам в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением районного собрания 

МО «Жуковский район» об районном бюджете на данные цели; 

 с определением на конкурсной основе юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, оказывающих услуги по осуществлению регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам, частично или полностью оплачиваемые за счѐт средств бюджета 

Жуковского района, в соответствии с утверждѐнным уполномоченным органом 

Постановлением по порядку проведения конкурса по определению уполномоченных 

организаций на оказание услуг по осуществлению перевозок пассажиров автомобильным 

транспортом общего пользования по маршрутам внутрирайонного значения (муниципальное 

сообщение). 

4. Рекомендовать органам местного самоуправления городских поселений Жуковского 

района подготовить документы планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в 

городском сообщении. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

администрации МР «Жуковский район» по  экономике, инвестициям и  управлению 

муниципальным  имуществом Паршину М.М. 

 

 

 

И.О. Главы администрации 

МР «Жуковский район»  

 

А.Г.Сахаров 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Постановлению 

администрации МР  

"Жуковский район" 

от «15» декабря 2015 г. № 1 373 

 

 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАЗВИТИЮ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА 

АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ В ЖУКОВСКОМ РАЙОНЕ 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1 Разработка и утверждение порядка по 

установлению, изменению, отмене муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок (в том числе 

основания для отказа в установлении, либо 

изменении данных маршрутов), приведение 

имеющихся нормативных актов в соответствие с 

Положениями Закона 

 

До 11 января 

2016 года 

Уполномоченный 

орган 

2 Ведение, внесение изменений в реестр 

муниципальных (внутрирайонных)  маршрутов 

регулярных перевозок 

 

С 11 января 

2016 года 

Уполномоченный 

орган 

3 Принятие решения об изменении вида регулярных 

перевозок, осуществляемых по муниципальным 

(внутрирайонным) маршрутам регулярных 

перевозок 

 

С 11 января 

2016 года 

Уполномоченный 

орган 

4 Проведение конкурных процедур и заключением 

муниципальных контрактов в отношении 

регулярных перевозок по муниципальным 

(внутрирайонным) маршрутам по регулируемым 

тарифам 

 

До 11 января 

2016 года 

Уполномоченный 

орган 

5 Разработка и утверждение требований к 

осуществлению перевозок по муниципальным 

(внутрирайонным) маршрутам регулярных 

перевозок по нерегулируемым тарифам 

 

До 14 июля 

2020 года 

Уполномоченный 

орган 

6 Установление шкалы оценки критериев, 

предусмотренных частью 3 статьи 24 Закона, 

требований к содержанию, в том числе к описанию 

предложения участника открытого конкурса к 

форме и составу заявки на участие в открытом 

конкурсе 

 

В течение 180 

дней со дня 

официального 

опубликования 

Закона 

Уполномоченный 

орган 

 


